
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 8 .0 4 .2 0 1 6  № 178

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 30.10.2013 № 596

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
30.10.2013 № 596' «Об утверждении Положения о системе обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 
территории Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления после текста «В соответствии с» 
дополнить текстом «Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ 
«О связи», текст «статьи 34» заменить текстом «статьи 48»;

б) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктами «к», 
«л» следующего содержания:

«к) службы муниципального унитарного предприятия «Комбинат 
специализированного обслуживания населения»;

л) службы индивидуального предпринимателя «Месроян Л.Б.»;», 
соответственно изменив буквенную нумерацию подпункта;

в) подпункт «д» пункта 18 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«д) организуют и осуществляют материально-техническое обеспечение 
подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных 
служб, а также осуществляют техническую поддержку пользователей 
системы-112, постоянное обновление и актуализацию информационной 
составляющей единой базы данных системы-112 на территории 
муниципального образования и организуют регулярное техническое 
обслуживание технических средств системы-112 Тульской области на 
территории муниципального образования;»;

г) пункт 19 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания:

905103



2

«Расходы операторов связи, понесенные в связи с обеспечением вызова 
экстренных оперативных служб, в том числе расходы, связанные с оказанием 
услуг по присоединению сетей связи экстренных оперативных служб к сети 
связи общего пользования и передаче и приему сообщений этих служб, 
возмещаются на основании договоров, заключаемых операторами связи с 
органами и организациями, создавшими соответствующие экстренные 
оперативные службы.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


